Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым

(МБОУ «СОШ №31» г. Симферополя)

ПРИКАЗ

01 ноября 2024        № _556_

Об итогах школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

                В соответствии  с приказом Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 31.07.2024 г. № 1166 «О проведении школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике

Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с

изменениями),   приказом Департамента образования администрации г. Симферополя

Республики Крым от 05.09.2024 № 494  «О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказом МБОУ «СОШ №31» от

09.09.2024 №446 «О проведении школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году» с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и

мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству был

проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников.

Олимпиада проводилась по 19 предметам: информатика, физическая культура, ОБЗР,

русский язык, литература, мировая художественная культура, история, обществознание,

право, математика, физика, биология, химия, география, астрономия, труд (технология),

английский язык, немецкий язык, французский язык. Результаты школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников отдельно по каждому предмету и классу внесены

школьным жюри в протоколы, отправлены в ДПО «ИМЦ» г. Симерополь для

формирования общего протокола. На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (приложение 1) и наградить победителей - дипломами победителя, призеров –

грамотами призера.

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

3. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на заседаниях МО.

4. Заместителю директора по УВР Кондукян-Синельниковой Л.А.:

4.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными

детьми, подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 2024/2025 учебного года.

4.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников,

по предложенной Департаментом образования Администрации города Симферополя

квоте.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №31»    О.Н. Скребец

В Дело №01-10

Секретарь Турбаба Е.Н.

С приказом ознакомлены:

Кондукян-Синельникова Л.А. ________________

Приложение

к приказу от 01.11.2014 №___

Список

победителей и призеров школьного этапа ВОШ

Класс Статус Ф. И. О. победителей и призеров предметных

олимпиад

Ф. И. О. учителя

Астрономия

7-Б Победитель Куликов Михаил Евгеньевич Бородин С.В.

6-З Призер  Морозов Вячеслав Павлович  Глущенко В.С.

Физическая культура

5-Б Победитель Аблямитова Ава Эдемовна Литвиненко Е.Н.

6-В Победитель  Внуков Илья Александрович  Адаменко О.А.

7-В Победитель Судницина Екатерина Романовна Адаменко О.А.

7-В Победитель Оганесян Геворг Окопович Адаменко О.А

8-Б Призер Костенко Константин Александрович Кичанов А.Г.

7-А Призер Евменёв  Даниель Константинович Литвиненко Е.Н.

10А Победитель Костина   Кристина  Игоревна Мзокова И.Ю.

11-А Призер Борийчук   Дарья  Дмитриевна Мзокова И.Ю.

10-Б Победитель Бакурин  Иван Валерьевич Мзокова И.Ю.

11-Б Победитель Нестеренко Максим  Русланович Литвиненко Е.Н.

Физика

9-СО Победитель  Гурьянов Владимир Геннадьевич Бородин С.В.

8-А Призер  Землякова Яна Сергеевна Билялов А.Р.

Иностранный язык (английский)

8-Б Победитель Маркова Елизавета Юрьевна Кондукян Л.А.

8-Б Призер Караванская Виктория Витальевна Головко К.А.

11-З Победитель  Егин Виктор Николаевич Когтина Н.П.

11-З Призер Курлыков Михаил Дмитриевич Когтина Н.П.

9-А Призер Стрелец Полина Олеговна Когтина Н.П.

Иностранный язык (немецкий)

11-К Победитель Лазар Юлия Марита Бабчинская О.В.

Биология

7-Б Призер Павлова Анастасия Дмитриевна Харламова Л.Б.

7-Б Призер Семеняко Данила Александрович  Харламова Л.Б.

7-В Призер Юнусова Арзы  Руслановна  Харламова Л.Б.

8-Б Призер Ульянова Анастасия  Алексеевна Харламова Л.Б.

8-Б Призер Колбасинская Анастасия  Алексеевна Харламова Л.Б.

8-Б Призер Маркова Елизавета Юрьевна Харламова Л.Б.

9-А Призер Стрелец Полина Олеговна Харламова Л.Б.

9-А Призер Короткова Вероника  Сергеевна Харламова Л.Б.

10-Б Призер Савинов Иван Сергеевич Баукина И.С.

10-Б Призер Харченко Николай Андреевич Баукина И.С.

10-Б Призер Велишаева  Амалия Нарвиновна Баукина И.С.

10-Б Призер Москалец Ева Николаевна Баукина И.С.

11-З Призер Заяц Лилия Владимировна Баукина И.С.

География

6-А Победитель Рощупкина Мария Максимовна Кичанова И.В.

6-А Призер Малкова Анна Александровна Кичанова И.В.

6-А Победитель Малашинский Владимир Дмитриевич Кичанова И.В.

7-В Победитель Стропченко Иван Витальевич Кичанова И.В.

7-Б Призер Павлова Анастасия Дмитриевна Кичанова И.В.

7-Б Победитель Бобик Дарья Михаловна Кичанова И.В.

7-Б Призер Аверкин Марк Дмитриевич Кичанова И.В.

7-Б Призер Куликов Михаил Евеньевич Кичанова И.В.

7-А Призер Набойщикова Мариам Игоревна Кичанова И.В.

8-Б Победитель  Караванская Виктория Витальевна Кичанова И.В.

8-Б Призер Ульянова Анастасия Алексеевна Кичанова И.В.

8-Б Призер Газиев Тимур Фуадович Кичанова И.В.

8-В Призер Кирова Карина Васильевна Кичанова И.В.

9-В Призер Воронцов  Тимофей  Максимович Емельянова Н.А.

9-В Призер Симонов  Михаил Олегович Емельянова Н.А.

10-Б Призер Мельник Михаил Дмитриевич Емельянова Н.А.

10-Б Призер Кунцова Вера Владимировна Емельянова Н.А.

Русский язык

5-А Победитель Лаврова Виктория Олеговна Колпащикова Г.Л.

5-А Призер Прокопенко Анастасия Евгеньевна Колпащикова Г.Л.

5-А Призер Тюркенджи Эмилия Ивановна Колпащикова Г.Л.

6-З Победитель Папирная Вера Денисовна Первушина Т.Е.

6-А Призер Залесская  Анастасия Сергеевна Колпащикова Г.Л.

6-З Призер Абдуллаева Райхан Теймур кызы Первушина Т.Е.

6-А Призер Глойберзон София Владимировна Колпащикова Г.Л.

6-З Призер Морозов Вячеслав Павлович Первушина Т.Е.

6-А Призер Кархалева Полина Дмитриевна Колпащикова Г.Л.

6-В Призер Киридон Ярослав Дмитриевич Колпащикова Г.Л.

7-А Победитель Гончаренко Дмитрий Александрович Швец О.С.

8-Б Победитель Маркова Елизавета Юрьевна Первушина Т.Е.

8-Б Призер Караванская Виктория Витальевна Первушина Т.Е.

8-Б Призер Ульянова Анастасия Алексеевна Первушина Т.Е.

9-З Победитель Коваленко Юлия Владимировна Первушина Т.Е.

10-Б Призер Молошная Мария Михайловна Лебедева С.Н.

10-Б Призер Москалец Ева Николаевна Лебедева С.Н.

10-Б Призер Харченко Николай Андреевич Лебедева С.Н.

10-Б Призер Савинов Иван Сергеевич Лебедева С.Н.

10-Б Призер Улитич София Валериевна Лебедева С.Н.

10-Б Призер Велишаева Амалия Нарвиновна Лебедева С.Н.

11-З Победитель Егин Виктор Николаевич Бугаенко М.А.

11-З Призер Заяц Лилия Вадимовна Бугаенко М.А.

11-З Призер  Попков Павел Сергеевич Бугаенко М.А.

Право

9-А Победитель  Воврещук Владислава Витальевна Исенко В.Е.

9-Б Призер  Асанова Риана Эрнестовна Исенко В.Е.

9-В Призер Чистяков Никита Андреевич Исенко В.Е.

11-З Призер Попков Павел Сергеевич Ананишина Н.П.

Математика

9-СО Призер  Гурьянов Владимир Геннадьевич Мухина Е.А.

Химия

9-А Победитель Саргсян  Мариам Размиковна Одарченко Т.А.

Труд (технология)

5-А Победитель Кальченко Ольга Ивановна Савчак И.В.

6-Б Призер Бондаренко  Ника Александровна Савчак И.В.

5-В Победитель Шабуров Ратмир Дмитриевич Бахова А.Г.

7-Б Победитель Бобик Дарья Михайловна Савчак И.В.

7-В Призер Заболотная  Вероника Александровна Савчак И.В.

7-А Призер Бобренко Кристина Владимировна Савчак И.В.

7-В Победитель Кирлюкова  Ирина Александровна Савчак И.В.

8-А Победитель Мищенко Максим Дмитриевич Бахова А.Г.

Обществознание

6-В Победитель Кузьмин Олег Денисович Савченко А.А,

6-В Призер Шаров  Эльдар Дмитриевич Савченко А.А,

7-В Победитель Кёр Анастасия Леонидовна Савченко А.А,

7-В Призер Эминова Айсель Эльдаровна Савченко А.А,

8-Б Победитель Караванская Виктория Витальевна Кулик Е.Т.

8-Б Призер Ульянова Анастасия Алексеевна Кулик Е.Т.

9-Б Победитель Тиранов Даниил Витальевич Исенко В.Е.

9-А Призер Стрелец  Полина Олеговна Исенко В.Е.

10-К Победитель Левицкий Владислав Андреевич Ананишина Н.П.

10-А Призер Пушкарёва Полина Александровна Исенко В.Е.

11-Б Победитель Руйминова Эвелина Дмитриевна Исенко В.Е.

11-Б Призер Березовский Илья Витальевич Исенко В.Е.

11-А Призер Борийчук Дарья Дмитриевна Исенко В.Е.

История

10-Б Победитель Улитич София Валериевна Кулик Е.Т.

10-К Призер Макарова Мария Александровна Савченко А.А.

10-Б Призер Молошная Мария Михайловна Кулик Е.Т.

10-Б Призер Мзокова София Дженадэковна Кулик Е.Т.

10-З Призер Щербаков Константин Павлович Савченко А.А.

10-Б Призер Харченко Николай Андреевич Кулик Е.Т.

Литература

5-А Победитель Михайленко  Анна Антоновна Колпащикова Г.Л.

5-А Призер Прокопенко Анастасия Евгеньевна Колпащикова Г.Л.

5-А Призер Карпенко  Максим Алексеевич Колпащикова Г.Л.

5-А Призер Мудрицкий Николай Потапович Колпащикова Г.Л.

6-В Победитель Киридон Ярослав Дмитриевич Колпащикова Г.Л.

6-В Призер Непоп Анастасия Ивановна Колпащикова Г.Л.

6-В Призер Кузьмин Олег Денисович Колпащикова Г.Л.

6-В Призер Самойлов Иван Николаевич Колпащикова Г.Л.

8-Б Победитель Караванская Виктория Витальевна Первушина Т.Е.

8-Б Призер Шарова Кира Дмитриевна Первушина Т.Е.

9-Б Победитель Смирнова Вероника  Александровна Карась О.А.

9-А Призер Тарубар Максим Сергеевич Карась О.А.

10-З Победитель Целуйко Диана Витальевна Бугаенко М.Е.

10-Б Призер Улитич София Валериевна Лебедева С.Н.

11-З Победитель Егин Виктор Николаевич Бугаенко М.Е.

11-Б Призер Кочергина Дарья Артемовна Лебедева С.Н.

Информатика

10-З Победитель  Паламарчук Артемий Васильевич  Асанов Э.Э.

8-Б Призер Кондукян-Синельников Михаил Александрович Асанов Э.Э.

8-Б Призер Мацов Михаил Романович Асанов Э.Э.